

B.B.K. Bio Airclean A/S
Linnerupvej 5, Linnerup, 7160 Tørring

Årsrapport for
1. oktober 2019 - 30. september 2020

CVR-nr. 16 11 44 72

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. februar 2021.

Arne Poulsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	B.B.K. Bio Airclean A/S Linnerupvej 5 Linnerup 7160 Tørring
	CVR-nr.: 16 11 44 72 Hjemsted: Hedensted Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 28. regnskabsår
Bestyrelse	Olav Krog Nielsen, Formand Arne Kjær Poulsen Lars Broch Jørgen Lundby Hansen
Direktion	Arne Kjær Poulsen, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bredgade 29 7160 Tørring
Bankforbindelse	Jyske Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter markedsføring, projektering, produktion og vedligeholdelse af biologiske filterløsninger. De biologiske filtre anvendes til fjernelse af lugt i afkastluft i industrien. Bl.a. indenfor destruktions- og fødevarerindustri samt rensningsanlæg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.151.499 mod 5.701.782 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.457.950 mod 761.200 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket negativt med en hensættelse til tab på tkr. 774 vedrørende en enkelt kunde, ligesom fortjenesten af 2 projekter først er realiseret i efterfølgende regnskabsår.

På baggrund af den store usikkerhed, COVID-19 har skabt, og usikkerheden om situationens varighed, er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19. BBK Bio Airclean A/S har bl.a. været forhindret i at rejse i udlandet, og har derfor ikke kunnet foretage servicebesøg i normalt omfang, hvilket ligeledes har belastet regnskabet negativt.

Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter giver imidlertid ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab vurderes at være sikret i tilstrækkeligt omfang

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der foregår ikke forsknings- og udviklingsaktiviteter ud over normal produktudvikling og rationalisering af produktionsprocesser.

Den forventede udvikling

Det forventes, at selskabets drift for det kommende regnskabsår vil udvise et tilfredsstillende resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil forrykke vurderingen af virksomhedens forhold.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	3.151.499	5.701.782
1 Personaleomkostninger	-4.468.409	-4.528.072
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-222.028	-155.782
Driftsresultat	-1.538.938	1.017.928
Andre finansielle indtægter	6.103	6.448
2 Øvrige finansielle omkostninger	-176.515	-177.405
Resultat før skat	-1.709.350	846.971
3 Skat af årets resultat	251.400	-85.771
Årets resultat	-1.457.950	761.200
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	4.500.000
Disponeret fra overført resultat	-1.457.950	-3.738.800
Disponeret i alt	-1.457.950	761.200

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	6.558.053	6.682.065
Produktionsanlæg og maskiner	153.291	141.307
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.711.344</u>	<u>6.823.372</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.711.344</u>	<u>6.823.372</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	476.932	1.060.789
Varebeholdninger i alt	<u>476.932</u>	<u>1.060.789</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.643.916	5.285.623
Udskudte skatteaktiver	189.300	0
Tilgodehavende selskabsskat	431.255	0
Andre tilgodehavender	0	1.999
Periodeafgrænsningsposter	141.602	11.422
Tilgodehavender i alt	<u>2.406.073</u>	<u>5.299.044</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	38.427	42.657
Værdipapirer i alt	<u>38.427</u>	<u>42.657</u>
Likvide beholdninger	1.284.552	749.935
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.205.984</u>	<u>7.152.425</u>
Aktiver i alt	<u>10.917.328</u>	<u>13.975.797</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	500.000	500.000
5	Overført resultat	1.766.065	3.224.015
	Egenkapital i alt	<u>2.266.065</u>	<u>3.724.015</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	0	180.100
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>180.100</u>
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til realkreditinstitutter	2.466.935	2.705.554
7	Anden gæld	139.406	11.951
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.606.341</u>	<u>2.717.505</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	238.908	239.281
	Gæld til pengeinstitutter	0	25.319
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	819.397	557.227
	Selskabsskat	0	485.639
	Anden gæld	4.986.617	6.046.711
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.044.922</u>	<u>7.354.177</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.651.263</u>	<u>10.071.682</u>
	Passiver i alt	<u>10.917.328</u>	<u>13.975.797</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	4.122.632	4.187.564
Pensioner	270.498	256.895
Andre omkostninger til social sikring	31.110	29.780
Personalemkostninger i øvrigt	44.169	53.833
	<u>4.468.409</u>	<u>4.528.072</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>9</u>
 2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	176.515	177.405
	<u>176.515</u>	<u>177.405</u>
 3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	68.772
Årets regulering af udskudt skat	-369.400	17.000
Regulering af tidligere års skat	118.000	-1
	<u>-251.400</u>	<u>85.771</u>
	<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
 4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2019	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
 5. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2019	3.224.015	6.962.815
Årets overførte overskud eller underskud	-1.457.950	-3.738.800
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	4.500.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-4.500.000
	<u>1.766.065</u>	<u>3.224.015</u>

Noter

	<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.705.843	2.944.835
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-238.908</u>	<u>-239.281</u>
	<u>2.466.935</u>	<u>2.705.554</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.513.341</u>	<u>1.747.023</u>
7. Anden gæld		
Anden gæld i alt	<u>139.406</u>	<u>11.951</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.706 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør 6.558 t.kr.		
9. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Der er stillet betalingsgarantier på i alt 863 t.kr.		